MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

EDITAL Nº 018/2019, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.

MARCOS ANTONIO MARTINI, Prefeito Municipal de NOVA BRÉSCIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições legais e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, torna público o
presente edital para:

I. HOMOLOGAR o resultado e classificação final de Concurso Público municipal para provimento do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, ESCRITURÁRIO, MONITOR DE ESCOLA, MÉDICO CLÍNICO GERAL,
MÉDICO VETERINÁRIO, MOTORISTA, OPERÁRIO, OPERÁRIO ESPECIALIZADO, OPERADOR DE MÁQUINAS,
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL e PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS,
conforme Anexo I.

II. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA, aos vinte oito dias do mês de janeiro de 2018.

MARCOS ANTONIO MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Flávio Spessatto
Secretário Municipal da Administração

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 2 de 8

ANEXO I

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ELAINE TERESINHA BERTOZZI 87,00  1º
ADIONE DAROIT DOS PASSOS 87,00  2º
GISELE GIOVANELLA 87,00  3º
SHAYENE NICHEL 87,00  4º
GISLAINE BALSAN 85,00  5º
NEUSA TERESINHA AZZOLINI DE MAMAN 84,00  6º
DOUGLAS DANIEL DUTRA 75,00  7º
DIANES CAMINI 70,00  8º

CARGO: ESCRITURÁRIO

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
MARILAINE CANTÚ BIASIBETTI 83,00  1º
RAFAEL ZANATTA GIONGO 83,00  2º
FERNANDA PIUSSI 82,00  3º
LARISSA GIONGO 80,00  4º
MARJORIE LOUISE LUTTERBECK DO COUTO 78,00  5º
RONIVAN LUIZ MARCHESE 74,00  6º
ELIANE DALPIAN DA ROCHA 73,00  7º
HELOÍSA BETTIO 72,00  8º
BETINA FEDRIZZI EMMER 72,00  9º
MARCIANE DE MAMAN 71,00  10º
ELISIANE ZANATTA 71,00  11º
JULIANA VALDUGA 71,00  12º
ADRINARA FEMININO CONSATTI 71,00  13º
MORGANE DE CONTO 71,00  14º
CRISTIANE DOS SANTOS MACEDO 70,00  15º
SIMONE ANDREIA FROHLICH 70,00  16º
SILVANA DE SIQUEIRA 69,00  17º
ÉVELIN SOPELSA 68,00  18º
DANIELA ASQUIDAMINI 68,00  19º
GABRIELA GIOVANELO 68,00  20º
LUCIANA THIMOTHIO DA ROSA 67,00  21º
MICHELE DELAZERI PITTOL 67,00  22º
JESSICA SENTER 66,00  23º
GIOVANI DA CRUZ 66,00  24º
GRASIELA SENTER 65,00  25º
VANDRIGO NEIRONE ROSA DUTRA 65,00  26º
ELIVELTON MENEGHINI 65,00  27º
JONES ITAMAR KERBER 64,00  28º
GLAER CRISTINA GIONGO 64,00  29º
AMANDA AMARAL BALOTIN 64,00  30º
SUELEN MARIA GIONGO 64,00  31º
JIAM RENEU GONZATTI 64,00  32º
VIVIANE GRACIELA BETTIO 64,00  33º
ROBERTA SILVA DOS SANTOS 64,00  34º

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 3 de 8

GÉSSICA DELLAZERI 63,00  35º
ANGÉLICA GOBEL ZAMBIASI 63,00  36º
REGINA ZANATTA NICHEL 63,00  37º
GABRIELA MECCA DE BARROS MEZACASA 63,00  38º
RODRIGO RADAELLI  63,00  39º
WILLIAN ROGER PRAMIO 63,00  40º
DANRLEY KRISTYAM ROSA DUTRA 62,00  41º
GUILHERME HANSEL DOS SANTOS GASSEN 62,00  42º
FRANCIELI CIGOLINI 61,00  43º
LETICIA DA ROSA SENA 61,00  44º
PATRICIA MARA SCATOLA SALTON 61,00  45º
HENRIQUE FELINI MENA 61,00  46º
LUCAS DOS SANTOS MEZACASA 60,00  47º
RAQUEL HENZ 60,00  48º
DIOGO MENEGHINI VIAN 60,00  49º
GIOVANA RISTOFF 59,00  50º
VAGNER DALMORO 59,00  51º
LEANDRO RECH RUFINO 58,00  52º
CAMILA MERLO 58,00  53º
MILENE ELIAS POSTINGHER 58,00  54º
REJANE CIGOLINI PRAMIO 58,00  55º
RAFAEL CASARIL 57,00  56º
DEISI ÂNGELA VALDUGA 56,00  57º
MICAEL BRESOLIN SOARES 56,00  58º
ROBERTO STROHM 56,00  59º
DANIELA BETTIO 55,00  60º
VERIDIANA ALBA 55,00  61º
VÂNIA NICHEL 55,00  62º
ELIANE CRISTINE PETRY 54,00  63º
LISIANE CRISTINE SCHENA 54,00  64º
BRUNA SALVI VALGOI 54,00  65º
SANDRA MARA BORSATTO 54,00  66º
LUCAS ADAO MERLO DOS SANTOS 54,00  67º
RAZIEL TAINAN LUTZ 54,00  68º
ELLEN SENTER 54,00  69º
CLAUDIA VALERIA DE DEUS SEVERO 53,00  70º
NATALHIA BARBIERI LASTE 53,00  71º
EDUARDA FRAPORTI 53,00  72º
CLEBER ZAMBIASI 53,00  73º
GABRIEL LUIS DA SILVA 53,00  74º
PATRICIA MARIA DA COSTA 52,00  75º
LUISANA FRONCHETTI 52,00  76º
LETÍCIA DÖRR BLANGER 52,00  77º
MANOELA VIAN LAWALL 51,00  78º
ALESSANDRO CIGOLINI 51,00  79º
TAUANA CONTE 51,00  80º
ALESSANDRA LASTE 50,00  81º
EZEQUIEL VALGOI 50,00  82º
TEILOR BETELLA 50,00  83º

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 4 de 8

CARGO: MONITOR DE ESCOLA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ERIKA LUÍSE BENINI 81,00  1º
ROSANE SALETE MEZACASA 80,00  2º
GIOVANI DA CRUZ 80,00  3º
BIANCA CRISTOFOLI LASTE 78,00  4º
REJANE CIGOLINI PRAMIO 75,00  5º
MARCIANE DE MAMAN 75,00  6º
GABRIEL LUIS DA SILVA 74,00  7º
MILENA BERTI 74,00  8º
JÉSSICA GERHARDT 70,00  9º
IVA BARCELLA 70,00  10º
SHAYENE NICHEL 70,00  11º
TATIELE BAGATINI MATTE 69,00  12º
BRUNA DE MARI MARTINI 69,00  13º
ELIANE DE OLIVEIRA CAMARGO STEFANI 68,00  14º
ELISANDRA TAIS FLORES DAMASIO 67,00  15º
JULIESSA ADRIANA ILES DA LUZ CORREIA 67,00  16º
TAÍS REGINA LEIDENS 65,00  17º
CARLA GIARETTA 63,00  18º
MARIANA ALBERTON FEDERIZZI 62,00  19º
ELIANE POSSAMAI 62,00  20º
TAIANE CIGOLINI FERREIRA 61,00  21º
CASSIANE DILL DELAZERI 61,00  22º
DAIANE SIQUEIRA 61,00  23º
GABRIELA MECCA DE BARROS MEZACASA 60,00  24º
CARLA FELINI COELHO 59,00  25º
GREICI TIECHER 59,00  26º
ANA PAULA SIMONETTI 57,00  27º
CRISTIANE CRISTOFOLI 57,00  28º
KIARA AMES 56,00  29º
FRANCIELLI SCHMITZ 56,00  30º
IVANERIA LIMA OVIEDO 54,00  31º
MAICON DAROIT 53,00  32º
PEDRO AUGUSTO GRÄFF 52,00  33º
DEISE CRISTINE HEFLE DELAZERI 51,00  34º
TATIANE CRISTOFOLI 50,00  35º
ANA PAULA SUCOLOTTI DE BORTOLI 50,00  36º

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
DAISON NELSON FERREIRA DIAS 55,00  1º

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
TOMAS VOLKMER 79,00  1º
LÉO WAGON SCHMITZ VALER 76,00  2º
ANDRÉ DE OLIVEIRA 73,00  3º

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 5 de 8

ALINE POLICARPO BAIOCO 71,00  4º
ANA CAROLINA SCAPIN CITTOLIN 71,00  5º
JULIANO SCHILLING LIMA 70,00  6º
CRISTIANY LUIZA FILTER JOHAN 67,00  7º
JÉSSICA DELAZZERI RAMA 66,00  8º
JAQUELINE MAGNABOSCO FITARELLI 60,00  9º
DELVÂNIA GONCALVES DA SILVA 60,00  10º
FERNANDO MISSIAGGIA ECCKER 60,00  11º
EDUARDA PAUTES DAMIAN 58,00  12º
FRANCIELI ANA CASARIL 55,00  13º
JORDAN MARTINS CONCEIÇÃO 52,00  14º

CARGO: MOTORISTA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ANTONIO DE MAMAN 96,50  1º
EZEQUIEL FRAPORTI 91,00  2º
ANDRE LUIS GIONGO 87,50  3º
JEFFERSON MARCOS CAPPELLARI 84,00  4º
MAICON FELIPE LOCATELLI 84,00  5º
DIRLEI FACHINI 83,50  6º
WILIAM PITTOL 82,00  7º
MARCELO SIMONETTI DA ROSA 72,00  8º
CHARLES POSSAMAI VALGOI 71,50  9º
ADELAR FEIL 70,50  10º

CARGO: OPERÁRIO

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ADRIEL SILVA SCHMITZ 90,00  1º
GILSON SCHMITZ 90,00  2º
DOUGLAS PEZZINI 87,00  3º
JORGE ANTONIO MEZACASA 86,50  4º

CARGO: OPERÁRIO ESPECIALIZADO

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
CLEBER VIECELI 95,00  1º
LEONARDO EMMER 91,00  2º
ELVIO TURATTI 88,00  3º
CRISTIANO ANTONIO CARDOSO 83,00  4º
NÂNDREA SCHEIBEL 82,00  5º
JEAN CARLOS BERTOL 82,00  6º
DIANA SCHEIBEL DEMICHEI 80,00  7º
CELSO MEZACASA 80,00  8º
CRISTOVÃO DE OLIVEIRA 69,00  9º
FLÁVIO FERNANDO GIONGO 69,00  10º
VAGNER ZANDANOTTO 64,00  11º
JOSÉ CARLOS POSSAMAI  63,00  12º
TATIANE CRISTOFOLI 59,00  13º
RAFAEL DALMORO 58,00  14º

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 6 de 8

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
GABRIEL CASARIL 76,50  1º
RAFAEL DALLA VECCHIA 70,00  2º

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
CLEDMILSON JOSÉ BARBOSA 75,00  1º
ÉRICA TURATTI 72,00  2º
LUCIANE SCHENA 70,00  3º
CLAUDETE MARIA VIECELI 68,00  4º
ROSANE MENEGHINI 65,00  5º
JANICE MARIA DE CONTO 64,00  6º
VAGNER DALMORO 64,00  7º
VANDERLÉIA T. BOUVIÉ DALMORO 62,00  8º
JOÃO MARCOS MARTINI 59,00  9º
DEONEIA MARIA BRANDÃO DALTOÉ 57,00  10º
DANIELA ANTONIA VALER 57,00  11º
JOANETE CALIARI DELAZERI 56,00  12º
ELISANDRA MARTINS GARCIA LEMOS 54,00  13º
MICHELE GORETI CASARIL DA SILVA 53,00  14º
CLEDIANE MARIA CRISTOFOLI 53,00  15º
ARIANE MOCELLIN 53,00  16º
EVELISE TIECHER PIRES 53,00  17º
LIVIA JACQUES FREITAS 52,00  18º

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
DÉBORA RAQUEL J. WUNDER 85,00  1º
TÂNIA VALDUGA GARCIA 80,00  2º
MILENA ZANETTI 76,50  3º
BIANCA CRISTOFOLI LASTE 73,00  4º
DANIELE CRISTINA STEFFENS 68,50  5º
JOSEANE COSTA 68,00  6º
SIMONE BEATRIS KREMER 66,00  7º
JÉSSICA PATRÍCIA RIBEIRO 66,00  8º
CÁTIA BORSATTO 65,50  9º
LUCÍ ZAMBIASI 65,50  10º
CARINE ROZANE STEFFENS 65,00  11º
MILENA BERTI 65,00  12º
DANIELA DISEGNA FONSECA 64,50  13º
CRISTIANE ROHR 64,50  14º
LOVANI BRUXEL 64,00  15º
CRISTIANE CRISTOFOLI 63,00  16º
SILVANIA ROHR ROCKENBACH 62,00  17º
JÉSSICA GERHARDT 61,00  18º
ANA PAULA VALGOI LÓSS 60,00  19º
ANDRÉIA ALESSANDRA KAUFMANN 59,00  20º

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 7 de 8

DÉBORA DE SOUZA 58,50  21º
CAMILA VALGOI 57,00  22º
PRISCILA RITA GUGEL 56,50  23º
SUELEN SCOTTÁ 56,50  24º
CLEINIANE MARLA JORIS ILGA 56,00  25º
PRICILA TUANE GRANDI 55,50  26º
BÁRBARA LEITE DALBERTO 55,00  27º
ANA MARIA FORMENTINI POSSAMAI 55,00  28º
DANIELA DA SILVA 55,00  29º
FRANCIELI REGINATTO 54,00  30º
MARINA GIACOBBO 53,00  31º
ELISETE SIMONETTI 52,50  32º
JANETE ROSANE WOOS 52,50  33º
CÁTIA CASARIL SOLDI 51,50  34º
ELOÍSA BENINCÁ 51,50  35º
ELISANDRA TAIS FLORES DAMASIO 51,00  36º
IVA BARCELLA 50,50  37º
FERNANDA BRUM 49,00  38º
MARIA AURYSLANDHYA RODRIGUES DE OLIVEIRA 49,00  39º
DANIELA DA SILVA GOMES ESSIG 48,00  40º
MARA WERNER 47,00  41º
CLAUDILEY MOREIRA DA SILVA 46,50  42º
NATÁLIA MARIANI 45,00  43º
ALINE BARBOSA HERRERA 45,00  44º

CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
GABRIELA GIOVANELO 80,50  1º
JOANA KARINE GROSS 76,50  2º
BÁRBARA BIANCA BATISTI 71,50  3º
TÂNIA VALDUGA GARCIA 70,50  4º
BETINA FEDRIZZI EMMER 67,50  5º
MALENA SENTER 66,50  6º
MILENA ZANETTI 66,00  7º
GISELE VENDRAMIN 65,00  8º
DANIELE CRISTINA STEFFENS 64,50  9º
MICHELE SCHMITZ CARDOSO 60,50  10º
JÚLIA FACHINI 59,50  11º
JANETE ROSANE WOOS 59,00  12º
JÉSSICA PATRÍCIA RIBEIRO 59,00  13º
SIMONE BEATRIS KREMER 58,00  14º
MÁRCIA DALDÃO 58,00  15º
CARINE ROZANE STEFFENS 57,50  16º
MICHELE CRISTIANE MACHADO 54,50  17º
CÁTIA BORSATTO 54,00  18º
ANA PAULA VALGOI LÓSS 54,00  19º
MIRIAM AMES 53,50  20º
CRISTINA DUTRA 53,00  21º
ELIETE MARIA BOUVIÉ 52,50  22º
DANIELA DISEGNA FONSECA 51,50  23º

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 8 de 8

CÁTIA CASARIL SOLDI 49,00  24º
CAMILA VALGOI 49,00  25º
ANA MARIA FORMENTINI POSSAMAI 45,50  26º